Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São

Paulo
Reitoria

PRO-REITORIA PLAN. DESEN. INSTITUCIONAL

  EDITAL Nº 17/2026 - PRO-PRD/RET/IFSP, DE 6 DE MARÇO DE 2026

 RESULTADO PRELIMINAR - FEVEREIRO/2026

A Pró-Reitoria de Planejamento e Desenvolvimento Institucional (PRO-PRD) do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo (IFSP), no
uso de suas atribuições, torna público o Resultado Preliminar referente às inscrições realizadas no mês de fevereiro de 2026 do Edital DGP-PRD nº 105/2025
(fluxo contínuo) que trata da concessão de acesso à plataforma digital integrada de qualidade de vida no trabalho e bem-estar Wellhub.

1. DO RESULTADO PRELIMINAR

1.1 Foram recebidas 27 (vinte e sete) inscrições no período de 10 a 28 do mês de fevereiro de 2026, no âmbito do edital de fluxo contínuo para concessão de
licença Wellhub.

1.2 De maneira excepcional, em razão da existência de vagas ociosas, também foram analisadas as 10 (dez) inscrições realizadas no período de 1º a 04 de março de
2026, totalizando 37 (trinta e sete) inscrições, conforme segue:

Quadro 1: Servidores inscritos

Nome do(a) servidor(a): Cargo: Situação:

Christiane Aparecida Tragante Professor EBTT Contemplado(a)

Alissa Iegoroff de Almeida Torrijo Assistente em Administração Contemplado(a)

Andrea Cristina Zoca Assistente Social Contemplado(a)

Cláudia Tammy da Cruz Abreu Professor EBTT Contemplado(a)

Daiane Mastrangelo Tomazeti Professor EBTT Contemplado(a)

Damásio Sacrini Professor EBTT Contemplado(a)

Daniela Passos Maia Moura Professor EBTT Contemplado(a)

Daniela Terenzi Professor EBTT Contemplado(a)

Danielle Yura Jornalista Contemplado(a)

Dejair José de Matos Tecnólogo-Formação Contemplado(a)

Denilza da Silva Frade Técnico em Assuntos Educacionais Contemplado(a)

Domicio Moreira da Silva Júnior Professor EBTT Contemplado(a)

EDITAL Nº 17/2026 - PRO-PRD/RET/IFSP / pg. 1

Doris Kohatsu Professor EBTT Contemplado(a)

Doris Kohatsu Professor EBTT Contemplado(a)

Elen Pereira Gomes Pedagogo-Área Contemplado(a)

Emanoel Henrique Alves Professor EBTT Contemplado(a)

Felipe Luiz Moreira Pedagogo-Área Contemplado(a)

Fernando Guimarães Saves Professor EBTT Contemplado(a)

Guilherme Felipe Florêncio Assistente em Administracao Contemplado(a)

Gustavo Cabrelli Nirschl Professor EBTT Contemplado(a)

Idalise Bernardo Bagé Professor EBTT Contemplado(a)

Jéssica Santos de Almeida Técnico em Contabilidade Contemplado(a)

Keila Caroline Pacheco Silva Auxiliar de Biblioteca Contemplado(a)

Leandro Ribeiro Costa Técnico em Assuntos Educacionais Contemplado(a)

Leandro Tadeu Alves Barroso da Luz Professor EBTT Contemplado(a)

Luiz Gustavo Paulo Oran Barros Professor EBTT Contemplado(a)

Marcos Fernando Espindola Professor EBTT Contemplado(a)

Percy Javier Igei Kaneshiro Professor EBTT Contemplado(a)

Rafael Ferreira dos Santos Zanata Assistente de Aluno Contemplado(a)

Rita Roberta Marioto Professor EBTT Contemplado(a)

Rogério Ferreira da Fonseca Professor EBTT Contemplado(a)

Ronaldo Rodrigues Martins Tec de Tecnologia Da Informação Contemplado(a)

Tais Matheus da Silva Professor EBTT Contemplado(a)

EDITAL Nº 17/2026 - PRO-PRD/RET/IFSP / pg. 2

Tamiris Regina Muniz Assistente em Administração Contemplado(a)

Tiago Santos Bezerra Tecnico de Laboratorio Área Contemplado(a)

Tiago Santos Bezerra Tecnico de Laboratorio Área Contemplado(a)

William Danilo Garcia PROFESSOR EBTT Contemplado(a)

Total de servidores inscritos: 37

1.3 Não há inscrições na lista de espera.

2. DOS RECURSOS

2.1 Conforme Item 7.3 do Edital DGP-PRD nº 105, de 6 de novembro de 2025, eventuais recursos deverão ser encaminhados no período de 09 a 10 de março de
2026 para o endereço eletrônico cfqvp.prd@ifsp.edu.br, contendo no campo "Assunto", o título “Recurso - Edital de Fluxo Contínuo Wellhub”, acompanhados
das respectivas justificavas devidamente fundamentadas.

2.2 Os recursos serão analisados pelo Pró-reitor de Planejamento e Desenvolvimento Institucional, não cabendo novas interposições contra o resultado final, que
será publicado em 11 de março de 2026.

Assinado eletronicamente

Bruno Nogueira Luz

Pró-reitor de Planejamento e Desenvolvimento Institucional

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:
Bruno Nogueira Luz, PRO-REITOR(A) - CD2 - PRO-PRD, em 06/03/2026 10:57:34.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 05/03/2026. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou
acesse https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

1123568
bb9063b9af

Rua Pedro Vicente, 625, Canindé, SÃO PAULO / SP, CEP 01109-010

EDITAL Nº 17/2026 - PRO-PRD/RET/IFSP / pg. 3

http://dadp.prd@ifsp.edu.br

	Documento assinado eletronicamente por: